
37118 

О внесении изменений в поста- 
новление администрации района 
от 23.09.2019 № 468 «Об установ- 
лении расходного обязательства  
Александровского муниципаль- 
ного округа» 

 

В связи с уточнением объемов финансирования расходного обязательства 

на реализацию проектов инициативного бюджетирования Александровского 

муниципального округа в 2020 году, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 23 сентября 2019 г. № 468 «Об установлении 

расходного обязательства Александровского муниципального округа» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Считать расходным обязательством Александровского муниципального 

округа на 2020 год расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования Александровского муниципального округа, признанными 

победителями конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на 

уровне Пермского края, на основании протоколов заседания краевой конкурсной 

комиссии инициативного бюджетирования от 22 октября 2019 года и от 20 ноября 

2019 года (согласно приложению № 1).» 

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Установить на 2020 год предельный объём финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального округа за счет средств бюджета 

Александровского муниципального округа в размере 6 190,00 рублей.» 

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа.» 

2. Приложение 1 изложить в новой редакции. 

  04.12.2018 743 



 

37118 

2  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой 

муниципального района – главой администрации Александровского 

муниципального района. 

 

 

 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района       С.В. Богатырева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37118 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Александровского муниципального 
района  
от 04.12.2019 № 743 

 

                                            Приложение № 1 

 

Проекты инициативного бюджетирования Александровского муниципального 

округа на 2020 год 

 
№ 

прое

кта 

Название проекта Общий 

бюджет  

заявки (руб.) 

Субсидия 

краевого 

бюджета 

(руб.) 

Местный бюджет (руб.) 

Население Бизнес Бюджет 

АМО 

1 «Благоустройство 

территории 

Яйвинского 

краеведческого 

музея и памятника 

яйвинцам, погибшим 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

990 000, 00  891 000,00 96 525,00 1 485,00 990,00 

2 «Восстановление 

Мемориального 

комплекса в парке 

Победы в поселке 

Всеволодо-Вильва». 

2 этап 

(Благоустройство 

прилегающей 

территории)» 

1 302 596,00 1 170 000,00 129 413,60 1 182,4 2 000,00 

3 «Здоровое 

поколение» - второй 

этап (обустройство 

общедоступной 

уличной спортивно-

игровой площадки) в 

районе ул.Мира, 6а 

поселка Карьер-

Известняк 

Александровского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

3 200 000,00 2 880 000,00 312 320,00 4 480,00 3 200,00 

 ИТОГО: 5 492 596,00 4 941 000,00 

 

538 258,60 7 147,40 6 190,00 

 

 

 


